

Årsrapport 2012





Indhold

side 2-6	Ledelsesberetning
side 7	Ledelsespåtegning og revisionspåtegning
side 7	Nøgletal
side 8	Resultatopgørelse
side 9	Balance
side 10-12	Noter
side 13	Anvendt regnskabspraksis
side 14	Miljøforhold og teknisk set
side 15	Resultatbudget

Fotos:

side 2 - 3	Nyt varmeanlæg på Vestermark
side 4	Ledningsarbejde i Høruphav
side 5	Det geotermiske anlæg i Spang
side 6	Rør renovering i Perlegade

Selskabsoplysninger:

CVR-nr. 35 60 23 13
 Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a.
 Nørrekobbel 54 · 6400 Sønderborg
 Tlf. 73 43 50 00
 E-mail: post@sonderborg-fjernvarme.dk
 www.sonderborg-fjernvarme.dk

Revision: DELOITTE

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. er et privat, forbrugerejet andelsselskab med det formål at etablere energiproduktionsanlæg samt at distribuere energi til opvarmning og varmt brugsvand.

I 2012 blev der fremstillet i alt ca. 1.200.000 gigajoule (GJ) varme svarende til 334.000 megawatt-timer (MWh).

Regnskab 2012

Der var budgetteret med en underdækning på nettoresultatet på 10,6 mio. kr. før henlæggelser. Henlæggelser i 2012 udgjorde 5,2 mio. kr. Overdækning fra 2011, der overføres til 2012 regnskabet, er på 15,8 mio. kr.

Dermed blev det budgetterede nettoresultat for 2012 på 0 kr. Kravet om, at budgettet skal gå i nul, er fastlagt af Energitilsynet, som har det statslige tilsyn med fjernvarmeværker i Danmark.

Omsætningen i 2012 steg med 5% dels på grund af ca. 6% flere graddage end sidste år og dels fordi vi fik 548 nye forbrugere. Uanset dette lykkedes det at holde produktionsomkostningerne på samme niveau som i 2011. Det er hovedårsagen til, at nettoresultatet for 2012 alligevel endte med et overskud på 5,67 mio. kr.

I regnskabet fremgår de 5,67 mio. kr. dog ikke som et overskud på bundlinjen i "Resultatopgørelse", men som årets overdækning i "Nettoomsætning", jf. "Note 1". Det vil sige, at der er tale om skyldig gæld til forbrugerne, hvilket fremgår af balancen som "Årets over/underdækning". I modsætning til tidligere indeholder et regnskab altså ikke længere begrebet overskud, som en bestyrelse eller generalforsamling kan disponere over.



Foto fra venstre: Direktør Steffen B. Moe, Gerhard Christensen, Claus Plum, Ole Stenderup, bestyrelsesformand Frede Thuesen, Erik Andersen, Kirsten Bitsch og Jens Erik Nielsen.



Budget 2013

For at budgettet kunne gå i 0 besluttede bestyrelsen på budgetmødet den 18. december 2012, at den variable varmepris i 2013 skal reguleres med, hvad der ca. svarer til inflationen, og den faste betaling skal være uændret.

Samlet set svarer dette til en meget beskeden prisstigning på den totale pris i 2013 på ca. 1,5%.

Eller med andre ord, at varmeprisen på grund af inflationen, skal reguleres til en variabel varmepris på 102,50 kr./GJ efter målt energiforbrug, og den faste betaling er uændret på 25 kr./m² bolig- og erhvervsareal (BBR areal). Denne prisstigning svarer til ca. 200 kr. pr. år for en standardbolig. En standardbolig er på 130 m² og bruger i alt 65 GJ pr. år.

Med virkning fra 1. februar vedtog et så godt som enigt Folketing, at fjernvarme skal pålægges en såkaldt "Forsyningssikkerhedsafgift". Det forøgede fjernvarmeprisen i vores forsyningsområde med 3 kr./GJ. Dette er dog indeholdt i budgettet, men betyder, at fjernvarmeprisen ellers kunne have været 3 kr./GJ lavere.

Som om dette ikke skulle være nok - så har Sønderborg Byråd nu besluttet at pålægge en ny omkostning på fjernvarme - en slags ekstra skat om man vil. Det betyder, at varmeprisen i 2013 alene på grund af denne nye omkostning yderligere stiger med 6 kr./GJ, svarende til ca. 400 kr. pr. år for en standardbolig. Dette er nærmere beskrevet i næste afsnit.

Resultatet er nu, at fjernvarmeprisen i 2013 indtil videre kan holdes på de 102,50 kr. pr. GJ, også selvom vi er blevet pålagt den nye "Forsyningssikkerhedsafgift", men hvis kommunen fastholder, at fjernvarmebrugere skal betale provision med tilbagevirkende kraft, så vil fjernvarmeprisen desværre yderligere skulle øges i 2013 med 6 kr./GJ svarende til ca. 400 kr. pr. år for en standardbolig. Alle priser er inkl. moms.

Som beskrevet vil fjernvarme i Danmark stige i de kommende år, men det vil også være generelt gældende for boliger med egen opvarmningsform så varme fra Sønderborg Fjernvarme vil uændret være meget konkurrencedygtig.

Hvis vi ikke havde etableret et geotermianlæg med et flisanlæg ville priserne være steget endnu mere i de kommende år, så Sønderborg Fjernvarmes general-

forsamlinger har været ganske forudseende i deres beslutninger om udbygning og omlægning af fjernvarmens produktionsmetoder.

Vi kan oplyse, at regeringen og så godt som et enigt Folketing, også har vedtaget at pålægge flisvarme en "Forsyningssikkerhedsafgift" fra og med 2014.

Ny provision på kommunegaranti til investeringer.

Som nævnt under afsnittet om budgettet for 2013, besluttede byrådet i oktober 2012 at pålægge en ny omkostning på fjernvarme. Det drejer sig om en kommunegaranti, som Sønderborg Fjernvarme skulle bruge i forbindelse med optagelse af et lån på 440 mio. kr. til investering i geotermianlægget m.v. Denne kommunegaranti fik vi så i 2010 på helt sædvanlig måde, uden at fjernvarmebrugere skulle betale provision eller andre afgifter til kommunekassen.

Byrådet, der traf beslutningen i 2010, er det samme byråd, som nu har truffet den modsatte beslutning, nemlig at kommunegarantier skal pålægges provision. Det vil sige en omkostning, der også skal gælde med tilbagevirkende kraft for kommunegarantien fra 2010. For fjernvarmebrugere betyder dette en ekstra udgift på ca. 60 mio. kr. alene for geotermilånet i dette låns løbetid.

Hertil kommer, at investeringer i fjernvarme i fremtiden belastes med disse nye provisioner.

Umiddelbart inden byrådsmødet, hvor den nye provision skulle behandles, protesterede vi til borgmesteren, men byrådet vedtog alligevel den nye omkostning på fjernvarme. Efterfølgende har vi forsøgt at få omgjort beslutningen - blandt andet ved møder med borgmesteren og kommunaldirektøren, men forgæves.

Provision på investering i fjernvarme rammer også Gråsten Varme A/S, og derfor har både Sønderborg Fjernvarme og Gråsten Varme A/S indbragt sagen for det kommunale Tilsynsråd.

Tilsynsrådet har imidlertid afvist at behandle sagen og henvist til domstolene. Derfor indbringes sagen for domstolene. Virkningen af denne nye provision til kommunekassen vil øge varmeprisen hvert år i de kommende 25 år. For året 2013 betyder det, at varmeprisen på grund af den nye provision øges med ca. 400 kr./år inkl. moms for en standardbolig.



Sønderborg Kraftvarmeværk I/S

Sønderborg Kraftvarmeværk I/S ejes af Sønderborg Fjernvarme og Sønderborg Kommune. Kraftvarmeværkets driftsomkostninger i 2012 fordeles således:

- Fjernvarmen betaler alle nettoomkostninger for drift af gasturbinen og dampturbinen.
- Fjernvarmen og kommunen betaler hver til driften af affaldsforbrændingen, men fjernvarmens bidrag til driften af affaldsforbrændingen er dog væsentligt større end kommunens bidrag.
- Samlet set betyder det, at Sønderborg Fjernvarme i 2012 har betalt ca. 76 % af kraftvarmeværkets totale nettoudgifter, og Sønderborg Kommune har betalt ca. 24 %.

Produktion og økonomi på kraftvarmeværket

Der har været normal drift på kraftvarmeværket i 2012. Der er forbrændt 64.350 tons affald, og der er brugt ca. 8,5 mio. m³ naturgas.

Der er fremstillet ca. 598.000 GJ varme, svarende til ca. 54% af Fjernvarmens totale varmeproduktion på 1.200.000 GJ. Stort set alt varmen fra Kraftvarmeværket er i 2012 fremstillet på affaldsforbrændingsanlægget. Årsagen er, at Kraftvarmeværkets gasturbine nu er sat ud af normal drift på grund af, at Fjernvarmens flisanlæg er sat i drift. Kraftvarmeværkets gasturbine står dog altid driftsklar og kan hurtigt kobles ind i normal drift, hvis det skulle blive nødvendigt. Kraftvarmeværkets nettoudgift, det vil sige udgifter modregnet el-indtægter, var i 2012 på 84,2 mio. kr. Til sammenligning var kraftvarmeværkets nettoudgift i 2011 på 118 mio. kr.

Forskellen skyldes hovedsageligt, at en betragtelig del af kraftvarmeværkets produktion i 2012 er lagt over på Fjernvarmens flisanlæg og gaskedler. Dette sker af økonomiske årsager, når det ikke er rentabelt at fremstille el på kraftvarmeværket, fordi el-salgsprisen er for lav i forhold til kraftvarmeværkets driftsomkostninger. Af nettoudgiften på 84,2 mio. kr. skal Sønderborg Fjernvarme betale 63,6 mio. kr. og Sønderborg Kommune 20,6 mio. kr.

I Fjernvarmens regnskab fremgår dog et varmekøb på 78,4 mio. kr. Det skyldes, at vi har købt gas, flis, bioolie og fyringsolie til kedelcentralernes spidslastkedler, og at der skal modregnes tidligere års afskriv-

ninger af investeringen i Kraftvarmeværket.

Fjernvarmen og Kraftvarmeværket arbejder tæt sammen i det daglige, og Sønderborg Fjernvarme vil hermed sige tak til de ansatte på Kraftvarmeværket med direktør Anders Grum Kjærgaard i spidsen for et konstruktivt samarbejde.

Geotermi

Det geotermiske anlæg består dels af anlægget på geotermipladsen i Spang og dels af den nye central på Vestermark, der indeholder både et flisanlæg og varmepumper. Sønderborg Fjernvarme ejer og driver det geotermiske anlæg.

2 stk. ca. 1,2 km dybe borer er placeret i Spang. Boringerne ligger helt tæt på hinanden ved jordoverfladen, men i en dybde på ca. 100 m går de skråt ud til hver side, således at afstanden mellem de 2 borer er ca. 800 m fra hinanden i dybden på ca. 1,2 km. Det 48 grader varme geotermiske vand fra produktionsboringen overføres i varmevekslere til fjernvarmevandet, hvor det afgiver sin varmen energi, og det afkølede geotermiske vand ledes herefter tilbage i undergrunden i injektionsboringen.

Der har været en del forsinkelser på projektet, hovedsageligt på grund af nogle pumper der dels skal pumpe det geotermiske vand op fra undergrunden og dels skal pumpe det afkølede vand retur til undergrunden, men nu er hele geotermianlægget driftsklar. De foreløbige resultater fra de geotermiske borerne lover godt. Vi kan sandsynligvis indvinde ca. 12 MW varme, hvilket er ca. 50% mere, end vi vurderede i forbindelse med prøvepumpningerne. Fra geotermibygningen i Spang pumpes det opvarmede fjernvarmevand via en ca. 4 km lang transmissionsledning til et varmepumpeanlæg i centralen på Vestermark. Her øger varmepumperne temperaturen på vandet til ca. 80 grader, inden det sendes ud til forbrugerne.

Varmepumperne drives af hedt vand fra flisanlægget, og samlet set vil den geotermiske varme plus drivvarmen fra flis kunne dække, hvad der svarer til ca. 80% af byens nuværende varmebehov, hvis anlægget blev udnyttet fuldt ud, men her skal tages hensyn til, at varme fra affaldsforbrænding altid har første prioritet. Den totale investering var kalkuleret til ca. 400 mio. kr. for geotermianlægget i Spang, transmissionsled-



ning, overfladeanlæg med varmepumper samt en ny flisfyret kedelcentral på Vestermark, og denne kalkulation holder. Vi har tidligere henlagt i alt 32,5 mio. kr. til projektet.

Solvarme

Solparken er centralen i Vollerup med solvarmeanlægget. Der er nu etableret 8.815 m² solfangere, som på årsbasis leverer 7.580 GJ varme, hvilket svarer til ca. 150 almindelige boligernes totale varmebehov, inkl. varmt vand. Inde i Solparkens kedelcentral står 2 mindre kedler, der fyrer med CO₂ neutralt bio-olie. De anvendes i vinterperioden, når solfangerne ikke leverer varme. Varmen fra Solparken leveres til Vollerup området og til Høruphav området. I Solparken er der yderligere installeret 60 m² solceller, der fremstiller elektricitet af solenergi.

I 2012 har solcellerne fremstillet ca. 5.500 kilowatt-timer el, der bruges til at trække cirkulationspumperne til solfangerne.

Alsledningen.

Sønderborg Kommunes Varmeplan fra december 2009 - og senest opdateret i marts 2012 - indeholder et vigtigt afsnit om at reducere CO₂ forureningen med mindst 75% indtil 2020 og fuldstændig fjerne CO₂ belastningen af atmosfæren senest i 2029. Samme målsætning har Projekt Zero.

Et helt afgørende element i denne målsætning er, at opvarmning med fossile brændsler som olie og naturgas erstattes med fjernvarme, der i så stor udstrækning som muligt fremstilles CO₂ neutralt fra geotermi, solvarme, biobrændsler (flis, halm og lignende), til dels fra affaldsforbrænding samt evt. fra biogas. Derfor peger Varmeplan Sønderborg på en fjernvarmeledning mellem Sønderborg og Nordborg, og på strækningen tilsluttes flest mulige til dette nye fjernvarmesystem.

I Nordborg området tilsluttes alle, der i forvejen har fjernvarme samt Danfoss og Linak. I fremtiden giver Alsledningen mulighed for at fjernvarmeforsyne eksempelvis Guderup og Svenstrup m.fl. Projektet blev vedtaget på sidste års generalforsamling med 98% stemmer for og 2% imod. Der har i 2012 været ført adskillige forhandlinger - især med Danfoss om

betingelserne for levering af fjernvarme, og her er nu opstået visse vanskeligheder. Årsagen er hovedsageligt, at naturgas, som Danfoss i øjeblikket anvender til opvarmning, er steget mindre i pris i 2012 end forudsat i projektet, og yderligere har Sønderborg Kommune indført en provision på den kommunegaranti, som vi skal bruge i forbindelse med investeringen. Samlet set er fjernvarme fra en Alsledning dermed blevet mindre konkurrencedygtig for alle - og dermed også for Danfoss i forhold til deres nuværende varmefremstilling på naturgas. Resultatet er derfor, at projektet er sat i bero - dog med mulighed for senere realisering. En Alsledning bliver ikke etableret uden, at Danfoss aftager fjernvarme.

Begrundelsen for en Alsledning er uændret. Det sparer betydelig mængde CO₂ ved, at en stor del af gasforbruget erstattes med miljørigtig, CO₂ neutral varme, men en grundlæggende forudsætning er, at Sønderborg Fjernvarmes nuværende forbrugere ikke må belastes økonomisk af projektet, tværtimod så skal det også være en økonomisk fordel for forbrugerne i vores nuværende forsyningsområder.

Vi har i 2012 også forhandlet med Boligselskabet Danbo, der ejer 3 fjernvarmecentraler i Nordborg samt med Sønderborg Forsyning, der ejer Nordborg Kraftvarmeværk og 1 fjernvarmecentral i Nordborg. Alle parter er enige om, at fortsætte samarbejdet under én eller anden form, også selvom Alsledningen eventuelt ikke realiseres her og nu.

Fleksibel tilslutningsordning for boliger

Vi fortsætter med ordningen, hvor private, som er interesseret i at få fjernvarme, kan betale tilslutningsbidraget evt. sammen med varmtvandsunit, nye radiatorventiler, fjernelse af de gamle installationer, indreguleringer, vvs-arbejdet m.v. løbende over ca. 10 år som en del af den faste betaling. Mange har allerede benyttet sig af dette tilbud. Tilslutningsbidraget kan naturligvis også betales som hidtil på én gang. Spørg på Fjernvarmens kontor om, hvorledes økonomien er for dig - evt. når du skal skifte dit gasfyr og har mulighed for at gå over til fjernvarme.



Centraler

Sønderborg Fjernvarme har nu 6 kedelcentraler. Det er Central Vestermark med flisanlægget og de fire gas-fyrede kedelcentraler på: Sundquistsgade, Kløvermarken, Nørrekobbel og Bøffelkobbelvej samt den bioolie-fyrede central ved Solparken i Vollerup. Fjernvarmens samlede kapacitet er dermed 145 MW.

Vi anvender også flytbare små varmecentraler i forbindelse med visse nybygninger af boliger og erhverv. Disse midlertidige centraler placeres i nærheden af byggeriet og fjernes igen, når fjernvarmeledninger er udlagt i disse områder.

Fjernvarme i Hørup/Høruphav og Kirkehørup

I årets løb er fjernvarmeforsyningen i Hørup/Høruphav og Kirkehørup udbygget væsentligt. Interessen er stor, og flere end 50% af alle boliger, der kunne få fjernvarme i 2011 og 2012, har nu valgt fjernvarme.

Indkaldelse til generalforsamling

Tidligere husstandsomdelte vi årsrapporten og indkaldelse til generalforsamling i papirudgave. Fra og med 2011 annonceres indkaldelse til generalforsamling i aviser, og årsrapporten kan ses på vores hjemmeside www.sonderborg-fjernvarme.dk fra slutningen af marts måned. De, der ønsker at få årsrapporten tilsendt i papirudgave, er velkommen til at rekvirere den hos Sønderborg Fjernvarme - eller evt. selv kigge forbi og tage en med hjem. Der ligger også eksemplarer af årsrapporten ved indgangen til generalforsamlingen.

Varmeregnskab

De enkelte boligernes varmeregnskab og styringstabel udsendes af Nets (det tidligere PBS). Forbrugerne modtager varmeregnskabet og styringstabellen i slutningen af februar, og evt. reguleringer sker medio marts.

På varmeregnskabet står jeres boligs specifikke pin-kode, som skal anvendes, når man klikker ind på Fjernvarmens hjemmeside, hvor blandt andet aflæsninger kan indtastes.

På hjemmesiden kan man se sin boligs aktuelle forbrugsplysninger, varmeregnskab og styringstabel. A conto betales i januar, marts, maj, august og november.

Det kommende år

I 2013 kan Sønderborg Fjernvarme fejre 50 års jubilæum, og ved samme lejlighed indvies geotermianlægget. Det skete ved et festligt åbent hus arrangement lørdag den 06.04.2013 ved flisværket på Vestermark, og der var ved den lejlighed også mulighed for at besøge de geotermiske brønde i Spang, hvorfra geotermivandet hentes op fra ca. 1,2 km. Udbredelse af fjernvarme til nye forbrugere fortsætter. Det drejer sig hovedsageligt om Høruphav området, ved havnefronten på Allsiden, i Kær samt de løbende tilslutninger af nye forbrugere i områder, hvor fjernvarme er udlagt.

Om projektet med Alsledningen fortsætter i 2013 er afhængig af den endelige tilbagemelding fra Danfoss, som forventes at foreligge inden sommerferien i 2013. Ifølge Varmeplan Sønderborg skal fjernvarme også udbredes og optimeres på jyllandssiden.

Det handler både om at forsyne nye områder med fjernvarme og samarbejde med fjernvarmeselskaberne i Gråsten og Broager. Sønderborg Fjernvarme ser i 2013 på, hvilke muligheder der byder sig for at forsyne nye områder på jyllandssiden med fjernvarme. Fjernvarme i Vollerup- og Hørupområdet har nu så mange forbrugere, at vi snarest skal udbygge central Solparken med et nyt biomassefyret kedelanlæg, der skal supplere solfangerne. Planlægning og påbegyndelse af dette projekt sker i 2013.

Efter eget ønske, og efter 25 års ansættelse, stopper vores nuværende direktør Steffen B. Moe den 31. oktober 2013. Den nye direktør bliver ingeniør Erik Wolff, der har en fortid blandt andet som direktør i Sønderborg Kraftvarmeværk og kraftværkschef hos Dong Energy.

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012 for Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven. Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle

Sønderborg, den 5. marts 2013

Frede Thuesen
Formand, privatforb.

Jens Erik Nielsen
Næstformand, boligforening

Claus Plum
Bestyrelsesmedl., privatforb.

Gerhard Christensen
Bestyrelsesmedl., boligforening

Kirsten Bitsch
Bestyrelsesmedl., boligforening

Ole Stenderup
Bestyrelsesmedl., privatforb.

Erik Andersen
Bestyrelsesmedl., privatforb.

Steffen B. Moe
Direktør

Revisionspåtegning

Den uafhængige revisors erklæringer
Til andelshaverne i Sønderborg Fjernvarme

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Sønderborg Fjernvarme A.m.b.a. for regnskabsåret 01.01.2012 - 31.12.2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter (side 8-13). Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven. De i regnskabet anførte budgettal er ikke revideret, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabs- og varmeforsyningsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede.

stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012. Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2012-31.12.2012 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen.

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet

Sønderborg, den 5. marts 2013

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ole Skovgaard – Simonsen
statsautoriseret revisor

Lone M. Hansen
statsautoriseret revisor

Nøgletal

	2008	2009	2010	2011	2012
Tilsluttede målere	7.915	8.317	8.522	8.977	9.525
Tilsluttede m ² bolig og erhverv (1.000)	1.953	2.044	2.092	2.158	2.260
Effektbidrag: kr/m ² bolig/erhverv.....	17/20	20	20	20	20
Solgt til sygehuset (1.000 GJ).....	54	56	68	60	66
Solgt til andelshavere (1.000 GJ).....	684	752	903	788	831
Energiforbrug i (1.000 GJ)	970	1.022	1.215	1.093	1.199
Pris pr. GJ (kr.).....	64/70	70/75	75	80	80
Variable bidrag (1.000 kr.).....	46.986	55.403	69.636	64.703	67.863
Årets over/underdækning (1.000 kr.).....	4.156	24.267	(1.313)	15.835	5.670
Egenkapital ekskl. henlæggelser (1.000 kr.).....	46.652	66.763	42.496	36.812	10.075
Henlæggelser (1.000 kr.).....	45.193	36.843	48.843	41.343	37.543
Langfristet gæld (1.000 kr.).....	121.998	106.762	230.903	343.582	504.112
Graddage (iflg. Teknologisk Institut).....	2.608	2.838	3.490	2.732	2.918

Resultatopgørelse

for tiden 1. januar 2012 - 31. december 2012

Note	(1.000 kr)	Resultat 2012	Budget (ikke revideret) 2012	Resultat 2011
1	Nettoomsætning.....	137.360	142.415	103.371
2	Produktionsomkostninger	(65.763)	(79.120)	(68.599)
	Bruttoresultat	71.597	63.295	34.772
3	Distributionsomkostninger	(43.366)	(37.685)	(35.647)
4	Administrationsomkostninger og energibesparelser	(6.833)	(7.925)	(6.967)
	Driftsresultat.....	21.398	17.685	(7.842)
5	Finansielle poster.....	(16.198)	(12.485)	342
	Resultat før henlæggelser og beregnet skat	5.200	5.200	(7.500)
6	Henlæggelser.....	(5.200)	(5.200)	7.500
	Beregnet skat.....	0	0	0
	Årets resultat.....	0	0	0

Balance

pr. 31. december 2012

Note	(1.000 kr)	Pr. 31. 12. 2012	Pr. 31. 12. 2011
Aktiver			
7 Materielle anlægsaktiver.....		148.564	136.526
Geotermi og flisanlæg under opførelse		330.624	275.101
Solfangere etape III under opførelse		0	916
		<u>479.188</u>	<u>412.543</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andelskapital i dff-edb og Dansk Geotermiselskab og dfp.....		45	45
Aktier		16	14
Obligationer		99.861	51.190
		<u>99.922</u>	<u>51.249</u>
Anlægsaktiver		<u>579.110</u>	<u>463.792</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		1.493	1.139
Andre tilgodehavender.....		7.985	15.203
Periodeafgrænsningsposter		19.731	13.588
		<u>29.209</u>	<u>29.930</u>
Varebeholdninger			
Beholdning af brændselolie og flis		2.771	2.181
Beholdning af materialer		4.879	3.586
		<u>7.650</u>	<u>5.767</u>
Likvide beholdninger			
Bankindestående.....		33.687	7.147
Omsætningsaktiver		<u>70.546</u>	<u>42.844</u>
Aktiver i alt		<u>649.656</u>	<u>506.636</u>
Passiver			
8 Egenkapital		47.618	78.155
Langfristede gældsforpligtelser			
Lån Kommunekredit.....		432.286	262.398
9 Sønderborg Kraftvarmeværk I/S.....		71.826	81.184
		<u>504.112</u>	<u>343.582</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandørgæld		30.832	52.053
Mellemværende med forbrugere.....		5.703	1.399
Årets over/underdækning.....		5.670	15.835
Anden gæld.....		34.953	9.537
Periodeafgrænsningsposter		20.768	6.075
		<u>97.926</u>	<u>84.899</u>
Gældsforpligtelser		<u>602.038</u>	<u>428.481</u>
Passiver i alt		<u>649.656</u>	<u>506.636</u>
10 Personaleomkostninger			
11 Kautions og eventualforpligtelser			

Noter

til årsrapporten

		(1000 kr)		Budget 2012 (ikke revideret)	
			2012		2011
Note 1	Nettoomsætning				
	Abonnementsbidrag		5.581	5.390	5.222
	Effektbidrag		43.642	44.040	42.097
	Varmesalg til forbrugere.....		67.863	68.000	64.703
	Varmesalg sygehuset.....		10.109	9.150	8.497
	Overførsel fra sidste år		15.835	15.835	(1.313)
	Årets over/underdækning.....		(5.670)	0	(15.835)
			<u>137.360</u>	<u>142.415</u>	<u>103.371</u>
Note 2	Produktionsomkostninger				
	Varmekøb		(78.403)	(81.780)	(80.587)
	El		(173)	(1.600)	(162)
	Vedligeholdelse og rådgivning.....		(3.613)	(3.240)	(2.678)
	Leje af lokaler		(56)	(100)	(51)
	Udlejning af lokaler og skorstene		657	640	701
	Autodrift.....		(129)	(150)	(151)
	Lokaleomkostninger.....		(201)	(155)	(140)
	Personaleomkostninger.....		(2.621)	(2.385)	(2.280)
	Afskrivninger		(3.589)	(9.100)	(3.069)
			<u>(88.128)</u>	<u>(97.870)</u>	<u>(88.417)</u>
	Gadeledningstab overført til distributionsomkostninger		22.365	18.750	19.818
			<u>(65.763)</u>	<u>(79.120)</u>	<u>(68.599)</u>
Note 3	Distributionsomkostninger				
	Overført gadeledningstab		(22.365)	(18.750)	(19.818)
	Vedligeholdelse af gadeledninger.....		(1.745)	(1.000)	(1.083)
	Vedligeholdelse af husmålere		(1.657)	(860)	(1.048)
	El og vand		(2.424)	(1.550)	(1.681)
	Kemikalier og analyser		(310)	(345)	(195)
	Autodrift og entreprenørmaskiner.....		(496)	(315)	(411)
	Lokaleomkostninger.....		(576)	(600)	(551)
	Personaleomkostninger.....		(3.307)	(3.425)	(3.089)
	Afskrivninger		(10.486)	(10.840)	(7.929)
	Gevinst ved salg af driftsmidler		0	0	158
			<u>(43.366)</u>	<u>(37.685)</u>	<u>(35.647)</u>
Note 4	Administrationsomkostninger og energibesparelser				
	Revision		(142)		(143)
	Regnskabs- og rådgivningsmæssig assistance.....		(318)		(204)
	IT omkostninger.....		(362)		(433)
	Juridisk rådgivning		(128)		(14)
	Forsikringsrådgivning		(66)		(65)
	Telefon.....		(67)		(43)
	Porto og fragt.....		(94)		(90)
	Kontorartikler.....		(59)		(77)
	Energibesparelser		(47)		(713)
	Kontingenter.....		(315)		(315)
	Generalforsamling, forbrugerinformation mv.		(443)		(315)
	Tab på debitorer.....		(187)		(68)
	Lokaleomkostninger mv.		(296)		(280)
	Personaleomkostninger.....		(4.187)		(4.098)
	Afskrivninger.....		(122)		(109)
			<u>(6.833)</u>	<u>(7.925)</u>	<u>(6.967)</u>

		(1000 kr)				
			2012	Budget 2012 (ikke revideret)	2011	
Note 5	Finansielle poster					
	Renter af bankindestående		352		337	
	Renter af obligationer		745		2.534	
	Renter og gebyrer vedr. debitorer		298		280	
			<u>1.395</u>		<u>3.151</u>	
	Gebyr formuepleje og finansiering		(77)		(92)	
	Renteudgift lån		(16.895)		(2.029)	
	Urealiseret kurstab på obligationer		(560)		(473)	
	Realiseret kurstab på obligationer		(61)		(215)	
			<u>(17.593)</u>		<u>(2.809)</u>	
			<u>(16.198)</u>	<u>(12.485)</u>	<u>342</u>	
Note 6	Henlæggelser					
	Tilbageførte henlæggelser central Vestermark		0	0	7.500	
	Nytilslutninger		(5.200)	(5.200)	0	
			<u>(5.200)</u>	<u>(5.200)</u>	<u>7.500</u>	
Note 7	Materielle anlægsaktiver					
		Grunde og bygninger	Gadeled- ninger	Maskiner & kedler	Dritsmidler	2011
	Samlet kostpris 01.01.12	44.638	136.431	25.398	40.891	205.895
	Tilgang i årets løb	119	17.886	2.474	6.304	42.940
	Afgang i årets løb	0	0	0	0	550
	Samlet kostpris 31.12.12	44.757	154.317	27.872	47.195	249.385
	Samlede af- og nedskrivninger 01.01.12	(25.221)	(50.535)	(8.014)	(27.331)	(100.665)
	Årets af- og nedskrivninger	(2.308)	(7.582)	(950)	(3.872)	(11.644)
	Tilbageførsel af afskrivninger ved afgang	0	0	0		(550)
	Samlede af- og nedskrivninger 31.12.12	(27.529)	(58.117)	(8.964)	(31.203)	(112.859)
	Bogført værdi 31.12.12	<u>17.228</u>	<u>96.200</u>	<u>18.908</u>	<u>15.992</u>	<u>136.526</u>
	Offentlig vurdering	46.451				
		Ombygning lejede lokaler				
	Samlet kostpris 01.01.12	2.027				
	Tilgang i årets løb	5				
	Afgang i årets løb	(20)				
	Samlet kostpris 31.12.12	<u>2.012</u>				
	Samlede af- og nedskrivninger 01.01.12	(1.758)				
	Årets af- og nedskrivninger	(17)				
	Tilbageførsel af afskrivninger ved afgang	(1)				
	Samlede af- og nedskrivninger 31.12.12	<u>(1.776)</u>				
	Bogført værdi 31.12.12	<u>236</u>				
Note 8	Investeringsplan og egenkapital		Anlægssum	Idriftsættelsesår	Henlæggelser til og med 2012	
	Investeringsplan					
	Samlet geotermianlæg, fliscentral mv. *		79.376	2013	32.343	
	Flisanlæg Vollerup		50.000	2014	0	
	Nytilslutninger		5.000	2013	5.200	
			<u>134.376</u>		<u>37.543</u>	
	Egenkapital					
	Egenkapital 01.01.12		42.496		42.496	
	Swapaftale Sønderborg Kraftvarmeværk		(7.721)		(5.684)	
	Swapaftale Sønderborg Fjernvarme		(24.700)		0	
	Henlæggelser central,geotermi og nytilslutninger		37.543		41.343	
	Egenkapital 31.12.12		<u>47.618</u>		<u>78.155</u>	

* tidligere afholdt investeringer er opført under aktiver side 9 med 330.624 t.kr.

		2012	2011
Note 9	Sønderborg Kraftvarmeværk I/S		
	Grund, bygninger og tekniske anlæg	546.094	543.287
	Tilgang	0	2.807
	Anvendte henlæggelser	(63.994)	(63.994)
	Akk.afskrivninger	(262.227)	(250.860)
	Årets afskrivninger	(11.367)	(11.367)
	Overtagne afskrivninger	(114.143)	(114.143)
	Regulering afskrivninger ny kontrakt.....	(1.957)	(1.492)
	Reduktion aktiver.....	(16.463)	(16.463)
	Bogført værdi	75.943	87.775
	Likvide beholdninger og tilgodehavender m.v.	35.950	33.751
	Aktiver ialt	111.892	121.525
	Nettoindskud	12.168	14.848
	Gæld	(195.886)	(217.557)
	Nettoandel.....	(71.826)	(81.184)
Note 10	Personaleomkostninger		
	Honorar til bestyrelse	(298)	(324)
	Lønninger	(9.043)	(8.395)
	Overført til gadeledninger	1.927	1.965
	Pensionsbidrag	(1.956)	(1.792)
	Andre sociale bidrag	(63)	(50)
	Kursus- og personaleomkostninger	(653)	(833)
	Kørselsudgifter.....	(29)	(38)
		(10.115)	(9.467)
	og er fordelt således:		
	Produktionsomkostninger	(2.621)	(2.280)
	Distributionsomkostninger	(3.307)	(3.089)
	Administrationsomkostninger.....	(4.187)	(4.098)
		(10.115)	(9.467)
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	24	24
Note 11	Kautions- og eventualforpligtelser		
	Sønderborg Fjernvarme og Sønderborg kommune hæfter solidarisk for Sønderborg Kraftvarmeværks I/S's forpligtelser		

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt varmeforsyningsloven. Herudover er der tilvalgt bestemmelser fra regnskabsklasse C af hensyn til årsrapportens informationsværdi. Tilvalg omfatter reglerne omkring ledelsesberetning.

Selskabet har i overensstemmelse med Erhvervs- og Selskabsstyrelsens vejledende fortolkning ændret regnskabspraksis fra 2011 vedrørende takstmæssige over-/underdækninger.

Ændringen betyder, at takstmæssige over-/underdækninger, opgjort på grundlag af lov om varmeforsyning, indregnes som en korrektionspost til nettoomsætningen.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Nettoomsætning ved salg til forbrugere indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang har fundet sted.

Varmesalg til forbrugere er opgjort på baggrund af måling.

Selskabet er omfattet af Lov om Varmeforsyning. Dette medfører, at selskabets over- eller underdækning opgjort efter varmeforsyningens regler skal indregnes i næste års priser. Som følge heraf er årets over- eller underdækning indregnet i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger til produktionsapparatet, der afholdes for at opnå nettoomsætningen.

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger til råvarer, energikøb, el, vedligeholdelse, afskrivninger, leje af lokaler og udlejning af lokaler samt løn til driftspersonale.

Under produktionsomkostninger indgår endvidere omkostninger vedrørende varmekøb fra kraftvarmeværket - som indeholder fjernvarmens andel af kraftvarmeværkets driftsresultat.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkost-

ninger, som kan henføres til distributionsopgaven. Gadeledningstab betragtes som en distributionsomkostning og beregnes som en forholdsmæssig andel af de samlede produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger omfatter reparation og vedligeholdelse af gadeledninger og brønde, samt vedligeholdelse af målere og unitter, personaleudgifter og afskrivninger på ledningsnettet.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændringer af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende af aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Henlæggelser

Henlæggelser foretages efter afskrivningsbekendtgørelse nr. 175 af 18.03.1991 til Lov om Varmeforsyning.

Dette medfører, at der kan henlægges til fremtidige investeringer med op til i alt 75% i op til 5 år før idriftsættelse af anlægget. Henlæggelserne udgiftsføres i resultatopgørelsen i henlæggelsesåret og modregnes i anlæggets afskrivningsgrundlag i driftssættelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris og for bygningers vedkommende med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Gadeledninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Tilslutningsbidrag modregnes i omkostninger for nyanlæg og nettoværdien afskrives. Maskiner, kedler, driftsmidler og ombygning af lejede lokaler på Central Nord måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Afskrivningsgrundlaget er kostpris og der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Solvarmeanlæg.....	25 år
Grunde.....	15-20 år
Ombygninger og bygninger.....	15-20 år
Ombygning lejede lokaler.....	15 år
Maskiner og kedler.....	9 år
Gadeledninger.....	15 år
Driftsmidler.....	5 år

Aktier og obligationer

Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Beholdningen af obligationer henstår til dækning af fjernvarmeselskabets andel af kraftvarmeværkets lån.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Mellemværende med forbrugere

Årets resultat (over- eller underdækning) skal i henhold til Lov om Varmeforsyning indregnes i taksterne for det kommende år. Årets over- eller underdækning er indregnet som mellemværende under henholdsvis kortfristede gældsforpligtelser og omsætningsaktiver i balancen.

Sønderborg Kraftvarmeværk

Andelen af Sønderborg Kraftvarmeværk I/S er medtaget på grundlag af kraftvarmeværkets årsrapport pr. 31.12.2012, dog korrigeret for Sønderborg Fjernvarmes regnskabspraksis.

Aktiver og gæld i Sønderborg Kraftvarmeværk I/S indregnes i Sønderborg Fjernvarme med 88%.

Sønderborg Fjernvarme og Sønderborg Kommune hæfter solidarisk for Sønderborg Kraftvarmeværk I/S' forpligtelser.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Prioritetsgæld

Prioritetsgæld måles på tidspunktet for låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved låneoptagelsen og den nominelle værdi, der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiell omkostning ved anvendelse af den effektive rentes metode.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

Miljøforhold

for tiden 1. januar 2012 - 31. december 2012

	2012	2011
Naturgasforbrug		
Millioner normalkubikmeter	9,10	5,10
Emissioner i luften		
Ton CO ₂	20.500	11.500
Ton SO ₂ (svovl)	0,1000	0,0600
Ton NO _x (kvælstof)	15,1	8,5
Til sammenligning er SO ₂ indholdet 1.000 gange mindre og NO _x indholdet 3 gange mindre end ved olieforbrænding		
Vandforbrug		
Ton spædevand	18.900	13.225
El-forbrug		
MWh	1,40	1,50
Kemikalieforbrug		
Ton Hydro-X (til modvirkning af tæring i rør).....	13.300	7.700

Kraftvarmeværket

Der er ikke redegjort for den del af fjernvarmen, som kommer fra forbrændning af 64.350 ton affald og naturgasproduceret el og varme. Et kraftvarmeværk fremstiller elektricitet og varme samtidigt.

Elektricitet fra Sønderborg Kraftvarmeværk erstatter elektricitet fra et kulfyret kraftværk. Det reducerer udledning af kultveilde (drivhuseffekt) og svovlforbindelser (sur regn) væsentligt til gavn for miljøet.

Teknisk set

Flisprøve

Flisens egenskaber kontrolleres ved at udtage en prøve fra hvert læs, der hældes i siloen. Spanden fyldes mens flisen falder fra lastbilen ned i siloen. Herefter vejes prøven, tørres og vejes igen. På den måde regnes vandindholdet ud og dermed er flisens værdi bestemt og afregningen sendes elektronisk til leverandøren. Der skelnes i afregningsøjemed kun mellem løvtræ og nåletræ.



Resultatbudget

for tiden 1. januar 2013 - 31. december 2013

(1.000 kr.)

Indtægter

Abonnementsbidrag	5.780	
Effektbidrag	45.000	
Variable bidrag	70.200	
Varmesalg sygehuset	9.725	
Overdækning/underdækning sidste år	5.670	
Årets overdækning/underdækning	0	136.375

Produktionsomkostninger

Varmekøb	(65.740)
El	(1.560)
Vedligeholdelse	(8.300)
Leje af lokaler	(100)
Udlejning af lokaler og skorstene	660
Autodrift	(175)
Lokaleomkostninger	(145)
Personaleomkostninger	(2.840)
Afskrivninger	(11.774)
	<u>(89.974)</u>

Overført til gadeledningstab	19.785
	<u>(70.189)</u>

Distributionsomkostninger

Overført gadeledningstab	(19.785)
Vedligeholdelse af gadeledninger	(1.770)
Vedligeholdelse af husmålere	(2.060)
Vand og el	(2.000)
Kemikalier og analyser	(145)
Autodrift og entreprenørmaskiner	(320)
Lokaleomkostninger	(565)
Personaleomkostninger	(3.595)
Afskrivninger	(11.296)
	<u>(41.536)</u>

Administrationsomkostninger og energibesparelser

	(9.630)	(121.355)
Resultat før henlæggelser og finansielle poster		15.020
Finansielle indtægter og -omkostninger netto		<u>(15.020)</u>
Årets resultat		<u>0</u>

